
D.D.G '\^ del 1 Q HAR 2099

REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELUOLIO
IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del
Vino - e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto
quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana;
VISTE le delibero del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del l ottobre 2009 e n. 3 del
22 gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;
VISTO l'art. 16 della L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 che estende le competenze dell'ente al
settore oleario attribuendogli la nuova denominazione di Istituto Regionale del Vino e dell'Olio;
VISTA la delibera presidenziale n. 2 del 16 marzo 2021 con la quale si è proceduto alla nomina del
Dr Gaetano Aprile quale Direttore Generale dell'Ente;
VISTA la delibera presidenziale n. 3 del 25 marzo 2021 con la quale si è altresì proceduto
all'approvazione del contratto individuale di lavoro relativo al medesimo;
VISTO il Regolamento Interno di Contabilità approvato con delibera commissariale n. 3 dell'11
settembre 2019 e approvato dalla Giunta di Governo con delibera n. 54 del 13 Febbraio 2020;
VISTA la delibera del CdA n. 21/2021 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione
dell'Istituto 2022/2024;
VISTO il DDG 261 del 22/10/2021 con il quale, ai sensi dell'articolo l c. 2 del D.L. 76/2020 e
ss.mm.ii., si incarica la ditta Randazzo Sri per il servizio di stoccaggio e distribuzione dei
contrassegni di Stato DOC Sicilia e DOCG Cerasuolo di Vittoria per un importo di Euro 130.000,00
oltre IVA, corrispondente al costo complessivo di Euro 158.600,00 per il periodo l novembre 2021-
31 dicembre 2022 e si impegna, a favore della ditta Randazzo sri, la somma di Euro 22.657,14 IVA
inclusa sul cap. 74 "Spese per la gestione Contrassegni di Stato" del Bilancio di previsione
dell'Istituto 2021/2023 esercizio finanziario 2021, per il periodo di servizio l novembre 2021-
Sldicembre 2021 e la restante somma di Euro 135.942,86 IVA inclusa sul cap. 70 "Spese per la
certificazione vini" del Bilancio di previsione dell'Istituto 2021/2023, esercizio finanziario 2022 per
il periodo di servizio l gennaio 2022 - 31 dicembre 2022, nella considerazione che il capitolo in
uscita 74 "Spese per la gestione Contrassegni di Stato" era al momento previsto soltanto
sull'esercizio finanziario 2021;
CONSIDERATO che il cap. 74 in uscita "Spese per la gestione Contrassegni di Stato" è ad oggi
previsto sul Bilancio di previsione dell'Istituto 2022/2024, esercizio finanziario 2022;

DECRETA
ferme restando le premesse,

- Disimpegnare la somma di Euro 135.942,86 IVA inclusa sul cap. 70 "Spese per la certificazione
vini" del Bilancio di previsione dell'Istituto 2021/2023, esercizio finanziario 2022, per il periodo di
servizio l gennaio 2022 - 31 dicembre 2022;
- Impegnare la somma di Euro 135.942,86 IVA inclusa sul cap. 74 "Spese per la gestione
Contrassegni di Stato" del Bilancio di previsione dell'Istituto 2022/2024, esercizio finanziario
2022, per il periodo di servizio l gennaio -31 dicembre 2022.



Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito
alla pubblicità ed alla trasparenza delle P.A.

'^:
%^ g^

^¥•
^' 

ô
320.11303

DIRETTO]
Dr Gaeta

L

April

Si attesta che per l 'adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure previste dalle specifiche normative di settore e delle
disposizioni interne con acquisizione delle relative certìficazioni/dichiarcizioni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione.
I1RUP
Dirigente U.O. OdCC Vino
Dr.ssa MJfa? Miciletta ,9. .—..M^^Iiciletta,^,-,

"^^^~^uu

Il presente atto viene trasmesso alla U.O. Contabilità per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della L.R. n. 9 del 15.04.202].
La Responsabile U.O. Contabilità
Emilia Mule

i^^ M{^
In data Ì /03/2022


